[image: image1.png]-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
от  17.05.2018г.                                                                                                № 135

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» от 21.06.2013 № 144 в редакции постановлений № 195 от 07.08.2013г., № 319 от 14.11.2013г., № 324 от 01.12.2014г., № 406 от 22.12.2015г., № 273 от 29.07.2016г., № 496 от 30.12.2016г., № 91 от 20.03.2017г., № 199 от 06.06.2017г., № 428 от 05.12.2017г.
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
Постановляю
1.Внести следующие изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»:
1.1 В п. 3 п. п. 3.3.5
- слова «выявление в системе информации о фактах нарушения» заменить словами «выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах»;

-  после слов «несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)» дополнить словами «нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения», , о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                                          Глава администрации                                                                             О.Н. Земляков